[image: ]
Собрание депутатов Копейского городского округа
Челябинской области

РЕШЕНИЕ
    27.03.2024           1057
от _______________№_____

Об утверждении Порядка
проведения отчетов депутатами
Собрания депутатов
Копейского городского округа
перед избирателями

В соответствии с Федеральным законом 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ»,
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения отчетов депутатами Собрания депутатов Копейского городского округа перед избирателями (приложение).
2. Решение Собрания депутатов Копейского городского округа от 28.11.2018 № 631 «Об утверждении Порядка проведения отчета депутата Собрания депутатов Копейского городского округа перед избирателями» отменить.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационным, правовым и общественно-политическим вопросам Собрания депутатов Копейского городского округа
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 1 января                      2024 года.

Председатель Собрания
депутатов Копейского городского округа                                            Е.К. Гиске

Приложение
к решению Собрания депутатов
Копейского городского округа
от 27.03.2024 № 1057

Порядок
проведения отчетов депутатами Собрания депутатов
Копейского городского округа
перед избирателями

1. Настоящий Порядок проведения отчетов депутатами Собрания депутатов Копейского городского округа перед избирателями регулирует вопросы организации и проведения отчета депутата Собрания депутатов Копейского городского округа перед избирателями о своей деятельности.
2. Отчет осуществляется в целях:
объективного и достоверного информирования избирателей о деятельности депутата;
обеспечения открытости и публичности в деятельности депутата;
повышения уровня доверия избирателей к депутату;
обеспечение взаимодействия депутата с избирателями.
3. Депутат отчитывается перед избирателями не позднее 1 июля года, следующего за отчетным.
4. Отчет перед избирателями проводится во время встреч с ними, а также через средства массовой информации.
5. Информацию о дате, времени, месте и способе проведения отчета депутат направляет в аппарат Собрания депутатов не позднее, чем за 14календарных дней до даты его проведения.
6. Аппарат Собрания депутатов не позднее, чем за 5 календарных дней до даты проведения отчета размещает информацию о проведении отчета на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа и публикует в газете «Копейский рабочий».
7.При проведении отчета депутат вправе приглашать руководителей, специалистов администрации и служб города, муниципальных предприятий, учреждений, иных организаций, представителей средств массовой информации.
8. Отчет должен содержать следующую информацию о деятельности депутата:
1) о взаимодействии с организациями независимо от организационно-правовой формы, общественными объединениями, осуществляющими деятельность на территории Копейского городского округа, органами государственной власти, органами местного самоуправления;
2) работа по обращениям избирателей;
3) об иных формах депутатской деятельности.
9. Письменную информацию о проведенном отчете депутат представляет в аппарат Собрания депутатов в течение 7 рабочих дней после отчета согласно Приложению.
В форме указываются дата, время, место, способ проведения отчета.
10. Отчеты хранятся в течение всего срока полномочий Собрания депутатов в аппарате Собрания депутатов.

Приложение
к Порядку проведения отчетов депутатами Собрания депутатов Копейского городского округа перед избирателями
[bookmark: _GoBack]от 27.03.2024 № 1057

Форма
отчета депутата Собрания депутатов Копейского городского округа
перед избирателями за 20____год

___________________________________________________________
(ФИО депутата)

Избирательный округ № ________
Дата и время проведения отчета ________________________________________
Место проведения отчета ______________________________________________
Способ проведения отчета_______________ ______________________________

	№
п/п
	Форма деятельности
	Примечание
(текстовая характеристика)

	1
	Взаимодействие с организациями независимо от организационно-правовой формы, общественными объединениями, осуществляющими деятельность на территории Копейского городского округа, органами государственной власти, органами местного самоуправления

	2
	Работа по обращениям избирателей

	3
	Иные формы депутатской деятельности

«_____» _____________________________                  _____________________
(дата сдачи отчета в Собрание депутатов)                                        (подпись депутата)

image1.png